Quy mô của Nhà ký túc xá: 

+ 08 tòa nhà Ký túc xá 5 tầng với sức chứa 3918 người dành cho công nhân và 

khách làm việc tại LGD; 

+ 01 toà nhà phúc lợi và nhà ăn dành cho công nhân và khách làm việc tại LGD. 

Tổng vốn đầu tư cho toàn bộ nhà máy là 4.650.000.000 (bốn tỷ, sáu trăm năm mươi 

triệu) đô la Mỹ. 

Thực hiện Luật bảo vệ môi trường số 72/QH14/2020, Nghị định 08/2022/NĐ-CP 

ngày 10/01/2022 và Thông tư 02/2022/TT-BTNMT, Dự án thuộc khoản 1 điều 39 của 

Luật bảo vệ môi trường, do đó, Công ty LGD tiến hành lập hồ sơ Đề xuất cấp Giấy phép

[...]

Duệ, huyện An Dương, thành phố Hải Phòng do Công ty TNHH LG Display Việt Nam 

Tràng Duệ làm chủ đầu tư số 268/QĐ-BQL ngày 21/01/2022. 

- Quy mô của dự án đầu tư: Dự án đầu tư nhóm A (Tổng vốn đầu tư của dự án là 

107.880.000.000.000 - Một trăm linh bảy nghìn tám trăm tám mươi tỷ đồng, tương 

đương 4.650.000.000 - Bốn tỷ, sáu trăm năm mươi triệu đô la Mỹ). 

3. Công suất, công nghệ, sản phẩm sản xuất của dự án đầu tư 

3.1. Công suất và sản phẩm của dự án đầu tư 

Bảng 1- 1: Công suất hoạt động của Dự án 

STT Sản phẩm Công suất (sản phẩm/ năm) 

1 POLED 
Sản xuất và gia công sản phẩm: 

- POLED: